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   Do konce volebního období vyjde již jen jedno číslo. Jeho vydání plánuje redakční rada na konec 
srpna a chce v něm poskytnout  informace o Posvícení a Hemžení. Samozřejmě i o dalším dění. Rada 
by  chtěla  toto  číslo  věnovat  i  komunálním  volbám.  Určitě  shrneme  čtyřleté  působení  končícího 
zastupitelstva. Zhodnotíme, jak byl naplněn Rozvojový dokument. Na zasedání zastupitelstva dne
15. 7. 2014 bude tento dokument podroben revizi. S jeho zněním se můžete seznámit na webových 
stránkách, kde zveřejníme i jeho revizi. V listinné podobě bude k nahlédnutí na úřadě. 
  Redakční rada a Úřad městyse Plaňany, jako vydavatel, nabízí v příštím čísle Plaňanských listů všem 
kandidujícím subjektům do zastupitelstva městyse Plaňany polovinu stránky A4 pro představení. Obsah 
nechá rada na zájemci a za předpokladu, že bude neurážlivý, bude v listech zveřejněn. Pokud tedy 
vaše kandidující  uskupení  bude mít  zájem o zveřejnění  prezentace,  zašle  text  do  25.  8.  2014 na 
adresu: makuk@volny.cz ve formátu .doc, či .odt. 
  
   Dále chceme upozornit občany, že v nejbližší době bude zahájena výstavba vodovodního řadu a 
přípojek v ulicích Pražská a Fügnerova. Věříme, že vzniklá omezení díky stavbě nebudou příliš na 
obtíž.  Práce  na zahájení  sanace  Hradenínského rybníka  budou zahájeny vypuštěním rybníka  dne 
prvního  září.  Bohužel  tento  termín  nám stanovil  odbor  životního  prostředí  ve  stavebním povolení. 
Pokud by takto stanoveno nebylo, práce by již byly  zahájeny.

    Radostnou zprávou je přiznání dotace na zateplení budovy školní jídelny. Spolu se zateplením 
zdravotního střediska, budou obě akce realizovány začátkem příštího roku. Na obě tyto akce  bude 
nejprve vysoutěžen dodavatel.

Martin S. Charvát

A jsou tu prázdniny!
 I v mateřské škole se chystáme na prázdniny. A tak se ke konci školního roku loučíme s dětmi, které nás opustí 
a  odejdou  po  prázdninách  do  základní  školy.  Poslední  společný  výlet  do  ZOO  Jihlava  byl  vydařený.  Děti 
poznávaly exotická zvířata, upoutal je výcvik dravců a na závěr se vydováděly na dřevěné  lodi, která je k tomu 
určená. V červnu jsme ještě stihli návštěvu u  místních hasičů, kde se dětem věnoval pan Aleš Rath.   Také jsme 
se seznámili s tím, jak se chovat při setkání s cizím pejskem, a jak  se takový  pes dá vycvičit. Majitelka pejska 
předvedla dětem i některé zajímavé povely, kdy jí pejsek skočil do náruče nebo na povel válel sudy. To se dětem 
líbilo nejvíc.
Škola se 11. července uzavře a nastanou úklidové a malířské práce. Musíme se připravit na nové školáčky, aby 
se jim u nás líbilo. Postupně doplňujeme nové hračky a dotváříme prostředí MŠ. Naposledy to byla výměna 
nových  dveří  v přízemí  MŠ   a  oprava  betonové  části  na  zahradě.   Zaměstnanci  městyse  Plaňany  nám 
popraskanou betonovou část,  hrozící  úrazem, nahradili  krásnou dlažbou.   „Závodníkům“ na koloběžkách se 
bude jezdit bezpečněji.  V plánu máme ještě v tomto školním roce dotvořit zahradní překážkovou dráhu o jeden 
herní prvek. A dalších plánů máme  mnoho.  Ale teď už jen hezkou dovolenou a krásné prázdniny!   

                                                                                                                            Ludmila Svobodová
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 -------------------------------------------------------
HASIČI PLAŇANY OSLAVILI 150 LET 
OD SVÉHO ZALOŽENÍ
  V  sobotu  7.  6.  2014  ta  velká  sláva  začala  na 
náměstí  v  10  hodin  slavnostním  nástupem. 

Nastoupila vlajková četa 1. pěší roty aktivních záloh 111. Strážního 
praporu  Armády  ČR,  dále  vlajková  četa  SDH  Plaňany  a  Junák 
Plaňany. 
 Na  oslavách  hasiči  přivítali  několik  významných  hostů,  kteří 
hasičům  popřáli  do  dalších  let  hodně  úspěchů,  zdaru  a  síly,  a 
společně  se  starostou  SDH Plaňany  předali  ocenění  zasloužilým  aktivním  členům Josefu  Miškovskému,  Jaroslavu 
Syrovátkovi,  Jiřímu  Zběhlíkovi  a  Františku  Pokornému.  Nezapomnělo  se  ani  na  ocenění  zasloužilých  členů  
im memoriam Františka Beránka (ocenění přebírala manželka Dana Beránková) a Slavomíra Eichlera (ocenění přebírala 
dcera Helena Eichlerová).
  Městys Plaňany předal sboru 2. repliku hasičského praporu. Prapor předávala vlajková četa Tělocvičné jednoty Sokol 
Plaňany. Prapor byl  požehnán paní farářkou církve Československé bratrské Ing. Michaelou Gajdáčkovou. Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska předalo k praporu stuhu za dlouholetou odvedenou práci. 
Následoval pochod za doprovodu orchestru Harmonie 1872, který svým hraním provázel celé dopoledne. Pochod se 
přemístil do parku, kde byly položeny věnce k pomníku občanů Plaňan, kteří padli v první světové válce. Po 12. hodině 
si mohli návštěvníci prohlédnout výstavu v hasičské zbrojnici.

  Odpolední program, který začal ve 14 hodin, byl pojat jako bezpečné prázdniny. Děti si tak mohly vyzkoušet své 
znalosti v oboru zdravotnictví, dovednosti u stanoviště, které připravili skauti, prohlédly si auta Policie ČR, Městské 
Policie Kolín, Dálniční policie Poříčany nebo se posadily na policejní motorku. Dále měly děti příležitost se svézt na 
rychločlunu Poříční Policie ČR nebo se podívat do hasičského obrněného transportéru. Také jízda na koních patřila 
mezi oblíbená stanoviště.  
  První ukázka činnosti patřila vojákům ze 111. Strážního praporu AČR. Dalším vystoupením byl klub Shotokan Karate a 
nesměli  chybět  ani  pejsci  ze  Základní  kynologické  organizace  Kolín  Borky.  Návštěvníci  si  sami  mohli  vyzkoušet 
vyprošťovací techniku Hasičského záchranného sboru ČR.
  Protože bylo velké teplo, nejen děti ale i dospělí uvítali sprchu, kterou zajistil obrněný transportér z vodního děla. 
Překvapením odpoledne ( nejen pro děti, ale hlavně pro tatínky) byla Tatra, která jezdí Rallye Paříž-Dakar. 
  V podvečer zahrála již tradičně kapela Tornádo. Když se setmělo, vystoupila skupina FireLovers se svou ohnivou show, 
která sklidila velký potlesk. Závěrem oslav byl ohňostroj. 
  Celý den moderovala Tereza Marková, které tímto děkujeme za spolupráci.  Občerstvení v průběhu odpoledního 
programu zajišťoval Sbor dobrovolných hasičů Vrbčany, kterým také patří velký DÍK.                    za SDH Plaňany, Daniela Novotná
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SOKOL  PLAŇANY - SOKOL  PLAŇANY  CVIČEBNÍ  ROK  2013/2014
   Blíží se  konec cvičebního roku 2013/14 v Sokole. V sokolských odborech všestrannosti vrcholí závody a 
sportovní soutěže, které byly vypsány pro letošní rok, přebory České obce sokolské. Závody v sokolských 
župách již skončily a ti, kteří na těchto závodech uspěli, se utkají s těmi nejlepšími z celé České republiky na 

přeborech ČOS.
   Mezi nejtěžší závody patří závod Sokolské všestrannosti, který se skládá ze čtyř sportovních odvětví (čtyřboj, u starších 
žáků, dorostenců a mužů pětiboj ve sportovní gymnastice; čtyřboj v atletice; plavání; šplh-kromě dorostenek a žen). Pro 
řadu cvičenců je zvládnutí všech disciplín, zejména ve sportovní gymnastice velkým problémem. Např. starší žáci musí m. j.  
přeskočit švédskou bednu na dél, vyšplhat na laně 4,5 metru, dorostenci a muži musí vyšplhat na laně bez přírazu 4,5 metru  
ze  sedu,  přeskočit  koně  na  dél  atd.  Přitom  gymnastika  je  základem  všech  sportů,  neboť  rychlost,  obratnost  a  sílu 
potřebujeme ve všech sportech včetně míčových her.
   I  když v letošním roce  byla  účast  plaňanských závodníků na  všech  župních závodech menší  než v letech minulých, 
plaňanští se na župních závodech „neztratili“.  V kategorii starších žáků v závodě sokolské všestrannosti zvítězil Roman Faltys 
a v kategorii dorostenců David Balazs, oba ze Sokola Plaňany.                                                       

                                                         Za Sokol Plaňany Josef Zedník

----------------------------------------

ČRS - MÍSTNÍ ORGANIZACE PLAŇANY
     USPOŘÁDALA MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
ŽEN
   Z pověření Rady ČRS uspořádala naše organizace 

MiČR žen v lovu ryb udicí na plavanou. Závod se uskutečnil ve dnech 
28. - 29. 6. 2014 na řece Labi  u Týnce nad Labem. 
Tohoto závodu se zúčastnila celá česká ženská reprezentace. Za naši 
organizaci startovala Hana Purkrábková / 7. místo / a Eliška Hanyková 
/10.místo/.  Zvítězila  Barbora  Bačinová  z MO  Třebechovice  
pod  Orebem.  Na  druhém  místě  se  umístila  Jana  Grešová  z MO 
Hradec Králové a třetí byla Markéta Nováčková RSK Cortina.
Chtěl bych poděkovat všem partnerům, kteří se na této akci podíleli – 
Radě ČRS, OÚ Plaňany, firmám COLMIC, MILO, MIVARDI, CHYTIL, květinářství ORCHIDEA a  členům  MO Plaňany.

ÚSPĚŠNÉ MISTROVSTVÍ ČR JUNIORŮ
   14. - 15. 6. 2014 se konalo v Jindřichově Hradci na řece Nežárce Mistrovství ČR juniorů. V kategorii U 23 se stal mistrem 
ČR náš závodník Jakub Černohlávek. V kategorii U 14 obsadila Eliška Hanyková (9 let) celkové 4. místo. V soutěži družstev 
obsadili naši závodníci celkové 2. místo.
VÍTĚZSTVÍ NAŠEHO DRUHOLIGOVÉHO DRUŽSTVA
   Naše závodní družstvo v plavané zvítězilo ve třetím kole II. ligy ve složení Hana Purkrábková, Jakub Černohlávek, Vratislav 
Kadlec a Ladislav Šípoš. Tímto výsledkem jsme se dostali na 2. místo v celkovém hodnocení po třech kolech a udrželi jsme si 
šanci poprat se o postup do I. ligy. V soutěži jednotlivců obsadila Hana Purkrábková 2. místo.  Závod se konal na řece Labi 
v Liběchově.                                                                                                                                                                                 Pavel Purkrábek

 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ PLAŇANY
      Dětský den oslavte s námi naposled před prázdninami.
Ve středu 25. června 2014 odpoledne se obloha zatáhla, setmělo se a partě organizátorů ze 
Sdružení  rodičů při  ZŠ  v Plaňanech nezbylo  než sledovat  jak tohle  celé  skončí.  Bouřka  se 
naštěstí brzy přehnala a hřiště za Základní školou v Plaňanech se mohlo začít plnit dětmi a 
jejich rodiči, prarodiči, ostatními příbuznými a další širokou veřejností, neboť právě pro ně byl 
určen první ročník akce s názvem „Dětský den oslavte s námi naposled před prázdninami“. 
Autorkou  této  akce  byla  Terezie  Marková,  která  i  odpolednem  provázela.  Děti  nejdříve 
předvedly zpěv, tanec, hru na hudební nástroje a také divadlo. Dále měly možnost zaskákat si 
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na nafouknutém hradu, pobavit se s klaunem a propůjčit svůj obličej  jiné postavě. Všichni si mohli zasoutěžit a získat tak 
dárek  –  děti  v podobě  hraček  Pexi,  dospělí  volné  vstupenky  na  srpnové  Plaňanské  posvícení  či  poukázky  do  Salónu 
Dragonfly v Kolíně. 
   Po náročném programu jistě všem přišlo vhod občerstvení, které bylo vskutku za hubičku. Jsme také rádi, že jsme mohli 
podpořit  dvě  děti,  kterým osud  připravil  složitou  životní  cestu,  a  věnovat  jim vybrané  dobrovolné  vstupné.  Ke  konci 
programu jsme se stali svědky akrobatické show skupiny Flying Boys, jejich desetiminutové představení vzalo dech mnoha 
přihlížejícím. Velký dík patří  všem, kteří  se na zorganizování  dětského dne podíleli,  a  to jak přiložením ruky k dílu,  tak 
věnováním finančních a materiálních prostředků, bez kterých by zcela jistě dětský den nikdy neproběhl. 

Za Sdružení rodičů při ZŠ Plaňany Jana Smitková

A ZAZVONIL ZVONEC….
   Tak je to zase tady. Prázdniny…. Období, na které se všechny děti ze školy těší nejvíce. Ale ještě předtím, než se 
rozutekly, měly opravdu napilno. Školy v přírodě, výlety, zájezdy, soutěže… Prostě a jednoduše, během posledního 
měsíce nebyl jeden den, aby se nedělo něco výjimečného. Skoro všechny třídy odjely do přírody – počasí tentokrát 
přálo, a tak si děti užily – trochu vzdělávání, ale spoustu zábavy. Někteří (ti starší) dokonce vyjeli až za hranice – 
Chorvatsko, Anglie, Francie. 
   Hodně se sportovalo – škola se velmi pěkně umístila v soutěžích Kolínských sportovních dnů.
Deváťáci se rozloučili absolventským plesem, budoucí prvňáčci se zase sešli i s rodiči na zahradních slavnostech, 
prostě něco končí a něco nového zase začíná. Na řadu přišlo i zábavné odpoledne, o kterém si podrobněji přečtete 
v jiném článku.

Hana Pakandlová

CHORVATSKO
  V pátek 13. 6. vyrazila celá naše třída 8. B spolu s několika spolužáky z 9. 
třídy do Chorvatska, do kempu Svatý Filip a Jakub. Strávili jsme tam jeden 
týden. Sotva jsme přijeli do kempu, zastihl nás déšť (vždyť jsme také vyrazili 
v pátek třináctého).
  Chatky  zvenčí  vypadaly  velice  útulně,  ale  jen  co  jsme  vešli  dovnitř, 
zaskočily  nás  hrůzu  nahánějící  postele,  špinavé  nádobí  a  nedostatek 
prostoru, což nám celý pobyt značně znepříjemnilo. 
Poučení pro příště – pojedeme jinam.

  Nedali  jsme  se  však  odradit  a 
věnovali  se i  pozitivním věcem, které nám zlepšily náladu.  Každodenní  hry, 
hezké počasí a koupání se v moři. 
   Čekaly nás také výlety, např. cesta vláčkem do Biogradu, cesta lodí na ostrov 
Pašman a cesta autobusem do Zadaru, kde nás uchvátily  Mořské varhany  a 
Pozdrav Slunci, což jsou dvě největší kuriozity Zadaru. 
   Díky tomuto pobytu jsme se lépe poznali a sblížili jsme se. 
V sobotu 21. 6. nás čekala cesta domů. Všichni jsme byli rádi, že jsme si ten 
týden užili. Na zájezd všichni budeme rádi vzpomínat. 

Bára Piková
-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Přejeme všem, aby si užili veselé, pohodové prázdniny plné zážitků a radosti, načerpali nových sil, a v září se těšíme na 
shledanou.                                                                                                                                                  ,,My všichni školou povinní“

-------------------------------------------------------------------------------------
Masáže v Plaňaneh:

http://masaze-renata.webnode.cz/

Renata Svátková – tel. 727 908 233

Zdravotní středisku v Plaňanech.
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